Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе

«03» октября 2017 г.  				                                         № 0187300005817000336-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
2. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
3. Ж.В. Резинкина – заместитель директора департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
4. Н.Б. Захарова - начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.
Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, специалист-эксперт производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе не присутствовали представители участников закупки.
1.Наименование конкурса: открытый конкурс среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по актуализации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Югорска.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте (http://zakupki.gov.ru) 0187300005817000336, дата публикации 05.09.2017. Идентификационный код закупки: 173862201231086220100100170027112244.
2. Заказчик конкурса: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе было объявлено присутствующим участникам закупки о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и последствия подачи двух и более заявок на участие в конкурсе одним участником конкурса, а также о возможности вести аудио- и видеозапись.
4. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось 03.10.2017 по адресу: администрация города Югорска, ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область. Начало – 10 часов 00 минут. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе сопровождалось аудиозаписью.
5. До процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе были поданы конкурсные  заявки, которые  были зарегистрированы  в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе:

	№ п/п
	Номер заявки
	Наименование участника
	Почтовый адрес

	1
	1
	Закрытое акционерное общество «Научно-исследовательский центр муниципальной экономики»
	129515, г. Москва, ул. Кондратюка, д.3

	2
	2
	Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая компания
 «ВИД-Энерго»
	140072, Московская обл., Люберецкий р-н, п.Томилино, ул. Жуковского, д.9, литер Б1, пом.8

	3
	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр «ГИПРОГРАД»
	190020, г. Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.4, лит. А

	4
	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Невская Энергетика»
	190020, г. Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д.4, лит. А

	5
	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Корпус»
	630108, г. Новосибирск, а/я 303

	6
	6
	Общество с ограниченной ответственностью
«Джи Динамика»
	195009, г. Санкт-Петербург, ул. Комсомола, д.41, лит. А, офис 630

	7
	7
	Общество с ограниченной ответственностью
«Сибпрофконсалт»
	625000, г. Тюмень, ул. Дзержинского, 15,
офис 702

6. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе озвучена информация об участниках закупки, о наличии в заявках на участие в конкурсе сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, об условиях исполнения контракта, указанных в заявках на участие в конкурсе и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, была занесена таблицу (приложение).
7. Комиссия проведет рассмотрение и оценку заявок на участие в конкурсе, в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего конкурса.

Заместитель председателя комиссии:                                                              В.К. Бандурин

Члены  комиссии
                                                                ____________________Ж.В. Резинкина
							  ___________________ А.Т. Абдуллаев
____________________Н.Б. Захарова

[bookmark: _GoBack]Представитель заказчика:                                                                   ________________Л.С. Скороходова

      Приложение 1
к протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа
 к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе
от 03  октября  2017 г. № 0187300005817000336-1
Открытый конкурс
среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по актуализации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Югорска

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Перечень предоставленных документов
	Наименование участника

	Закрытое акционерное общество «Научно-исследовательский центр муниципальной экономики»,
г.Москва
	Общество с ограниченной ответственностью Инжиниринговая компания
 «ВИД-Энерго»,
Московская область,
п.Томилино

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-технический центр «ГИПРОГРАД»,
г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью «Невская Энергетика»,
г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью «Корпус»,
г. Новосибирск

Общество с ограниченной ответственностью
«Джи Динамика».
г. Санкт-Петербург

Общество с ограниченной ответственностью
«Сибпрофконсалт»,
г. Тюмень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Перечень предоставленных документов

	Опись
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	Заявка на участие в конкурсе
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	Предложение в отношении объекта закупки
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России, или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в ЕИС извещения о проведении открытого конкурса.
Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная ФНС России, нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), полученная не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого конкурса.
Копии документов, удостоверяющих личность (для   физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями)
Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц)
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого конкурса - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника открытого конкурса без доверенности (далее - руководитель). В случае, если от имени участника открытого конкурса действует иное лицо, заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени участника открытого конкурса, заверенную печатью участника открытого конкурса (при наличии) и подписанную руководителем (для юридического лица) или уполномоченным руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию указанной доверенности.
В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем, заявка на участие в открытом конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица.
	предоставлен
	предоставлен
	предоставлен
	предоставлен
	предоставлен
	предоставлен
	предоставлен

	[bookmark: _Toc354408461]Декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3 – 9 части 1 статьи 31 Закона о контрактной системе
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	Копии учредительных документов участника закупки (для юридических лиц)
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены

	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и для участника открытого конкурса поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой
	предоставлено
	Не предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено
	предоставлено

	Документы, подтверждающие добросовестность участника открытого конкурса
	предоставлены
	Не предоставлены
	Не предоставлены
	Не предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены

	Документы, подтверждающие внесение обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе (платежное поручение, или копия этого платежного поручения либо банковская гарантия, соответствующая требованиям статьи 45 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ)
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены

	Декларация о принадлежности участника открытого конкурса к субъектам малого предпринимательства или социально ориентированным некоммерческим организациям
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена
	предоставлена

	Документы, подтверждающие квалификацию участника конкурса, в случае, если в конкурсной документации указан такой критерий оценки заявок на участие в конкурсе, как квалификация участника открытого конкурса
	предоставлены
	Не предоставлены
	Не предоставлены
	Не предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены

	Иные документы, прикладываемые на усмотрение участника закупки
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены
	предоставлены

	 Условия исполнения контракта, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок

	Цена контракта, руб.
Н(М)ЦК – 1 509 490,00 рублей

	750 000,00

	380 000,00
	1 169 491,52
	1 380  000,00
	850 000,00
	750 000,00
	725 000,00

	Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема.

	19 контрактов
19 актов об исполнении контрактов
	0 контрактов
0 актов об исполнении контрактов
	0 контрактов
0 актов об исполнении контрактов
	0 контрактов
0 актов об исполнении контрактов
	3 контракта
6 актов   об исполнении контрактов
	1 контракт
1 акт об исполнении контракта

	18 контрактов
20 актов об исполнении контрактов

Примечание: Поступили изменения в заявку № 1 (02.10.2017 в 16 часов 57 минут) – участник  закупки  - Закрытое акционерное общество «Научно-исследовательский центр муниципальной экономики», г.Москва